EXTRATO DO CPS-CF Nº 085/2024 – LARS LOCAÇÕES E ENGENHARIA

LTDA

A Organização das Voluntárias de Goiás - OVG torna público o Contrato de Prestação de
Serviços com Fornecimento nº 085/2024, firmado entre a OVG e a empresa LARS
LOCAÇÕES E ENGENHARIA LTDA (Processo SEI nº 202400058001344).

OBJETO: contratação de empresa de engenharia especializada em obras de grande porte
para a execução da construção do Centro Logístico de Armazenamento e Distribuição, com
área construída total de 8.135,05 m², no regime de execução por empreitada global,
conforme projetos, especificações técnicas, memorial descritivo, orçamento referencial,
cronograma físico-financeiro e demais peças técnicas que compõem o Termo de
Referência nº 01/2024 – RV02 – GEI e Edital nº 057/2024 – GAPS – Versão III.

VALOR DO CONTRATO: A CONTRATANTE pagará à CONTRATADA, pelo objeto do
presente Contrato, a importância total de até R$ 17.373.042,00 (dezessete milhões
trezentos e setenta e três mil quarenta e dois reais). Em cada faturamento/pagamento, será
abatido o percentual de 13% (treze por cento) de desconto ofertado pela empresa
Contratada.

FONTE DE RECURSO: Os recursos Financeiros para custeio do objeto do presente
contrato serão provenientes do “Contrato de Gestão nº 001/2011-SEAD”, firmado entre a
Organização das Voluntárias de Goiás e a Secretaria de Estado de Administração,
conforme Despacho nº 788/2024 - OVG/DIAF (61858755).

DA VIGÊNCIA: O prazo de vigência do presente ajuste será de 12 (doze) meses,
contados a partir da data da última assinatura, podendo ser prorrogado, em conformidade
com o Regulamento de Compras desta Organização, através de assinatura de Termo
Aditivo.

SIGNATÁRIOS:
- Sérgio Borges Fonseca Júnior - Diretor Administrativo Financeiro e Diretor Geral em
substituição – OVG.
- Rubens Imada– LARS LOCAÇÕES E ENGENHARIA LTDA